XD780 系列大负载压电纳米定位台用户手册
版本：V2.0    日期：2025.08
本用户手册中的内容适用于芯明天下列产品：
 XD780.50S/K 大负载压电纳米定位台
 XD780.150S/K 大负载压电纳米定位台
 XD780.200S/K 大负载压电纳米定位台
XD780.50 XD780.150/200
XD780 系列大负载压电纳米定位台用户手册 - 声明

XD780 系列大负载压电纳米定位台用户手册 – 产品概述
XD780 系列压电纳米定位台 5
铰链或者压电陶瓷所得到的。传感器通过全桥方式连接，无漂移，可以在纳米范围内精确定
位。
3.1.1. 命名规则
XD780. 50 S
主型号 行程范围
50：行程可达 50μm
150：行程可达 150μm
200：行程可达 200μm
开/闭环配置
S：闭环，SGS 传感器
K：开环，无传感器
XD780 系列标准产品型号如下：
型号 描述
XD780.50S X 向运动，Max.行程范围可达 50μm，有传感器
XD780.50K X 向运动，Max.行程范围可达 50μm，无传感器
XD780.150S X 向运动，Max.行程范围可达 150μm，有传感器
XD780.150K X 向运动，Max.行程范围可达 150μm，无传感器
XD780.200S X 向运动，Max.行程范围可达 200μm，有传感器
XD780.200K X 向运动，Max.行程范围可达 200μm，无传感器
3.2. 产品视图
运动面
台体
出线口
XD780 系列大负载压电纳米定位台用户手册 – 产品概述
XD780 系列压电纳米定位台 6
3.3. 技术参数
型号
尾缀 S-闭环
尾缀 K-开环
XD780.50S
XD780.50K
XD780.150S
XD780.150K
XD780.200S
XD780.200K
单位
运动自由度 X X X
驱动控制 1 路驱动，1 路传感
标称行程范围（0~120V） 40 120 160 μm±10%
Max.行程范围（0~150V） 50 150 200 μm±10%
驱动形式 直驱机构式 放大机构式 放大机构式
传感器类型 SGS/- SGS/- SGS/-
分辨率 2/0.5 5/1.5 7/2 nm
线性度 0.01/- 0.03/- 0.05/- %F.S.
重复定位精度 0.02/- 0.01/- 0.02/- %F.S.
承载能力
水平安装 5 5 5
kg 立式安装 0.05 或 5 0.05 或 5 0.05 或 5
倒置安装 5 5 5
空载谐振频率 2200 760 700 Hz±20%
带载谐振频率@5kg 160 100 85 Hz±20%
阶跃时间 15@5kg（1V）/7.5 30/4 50@5kg（1V）/10 ms±20%
静电容量 10.2 27.2 27.2 μF±20%
材质 钢、铝 钢、铝 钢、铝
重量（含线） 450 1000 1051 g±5%
注意：立式安装时，当运动方向向上（与重力方向相反）时，承载可达 5kg；其他方向承载
上限为 0.05kg，使用时请注意安装方向。
运动面
台体
出线口
XD780 系列大负载压电纳米定位台用户手册 – 产品概述
XD780 系列压电纳米定位台 7
3.4. 运动方向
XD780.50 运动方向示意图
XD780.150/200 运动方向示意图
3.5. 安装方向与负载上限说明
请注意！压电定位台使用过程中，随着固定安装方向不同，其负载上限也会存在差异，
请参考下面的示意图，选择合适的安装方式，因错误安装方式导致定位台受损，芯明天将不
对由此所产生的任何后果承担责任。
1）水平安装
XD780 系列大负载压电纳米定位台用户手册 – 产品概述
XD780 系列压电纳米定位台 8
安装方式 水平方向安装 单位